

## 資金収支計算書

R3年 4月 1日から

R4年 3月 31日まで

&lt;総括表&gt;

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	238,077,000	245,432,460	▲ 7,355,460
手数料収入	1,293,000	1,721,990	▲ 428,990
寄付金収入	0	76,653	▲ 76,653
補助金収入	267,394,000	317,050,855	▲ 49,656,855
国庫補助金収入	45,100,000	69,148,200	▲ 24,048,200
地方公共団体補助金収入	92,768,000	107,717,745	▲ 14,949,745
施設型給付費収入	129,526,000	140,184,910	▲ 10,658,910
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	26,048,000	29,824,168	▲ 3,776,168
受取利息・配当金収入	44,000	36,073	7,927
雑収入	2,950,000	10,160,221	▲ 7,210,221
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	20,800,000	33,047,100	▲ 12,247,100
その他の収入	263,125,000	263,874,153	▲ 749,153
資金収入調整勘定	▲ 33,374,000	▲ 50,932,069	17,558,069
前年度繰越支払資金	351,258,831	351,258,831	
収入の部合計	1,137,615,831	1,201,550,435	▲ 63,934,604
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	379,430,000	378,562,024	867,976
教育研究経費支出	132,844,000	123,574,213	9,269,787
管理経費支出	30,701,000	23,485,274	7,215,726
借入金等利息支出	635,000	634,415	585
借入金等返済支出	4,610,000	4,610,000	0
施設関係支出	10,798,000	4,389,000	6,409,000
設備関係支出	9,370,000	7,438,033	1,931,967
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	246,774,000	241,945,484	4,828,516
〔予備費〕	20,000,000		
資金支出調整勘定	▲ 13,058,931	▲ 19,155,068	6,096,137
翌年度繰越支払資金	315,512,762	436,067,060	▲ 120,554,298
支出の部合計	1,137,615,831	1,201,550,435	▲ 63,934,604

## 資金収支内訳表

R3年 4月 1日から  
R4年 3月 31日まで

## 収入の部

<総括表> (単位 円)

部門 科目	下関短期大学	下関短期大学付 属高等学校	下関短期大学付 属第一幼稚園	下関短期大学付 属第二幼稚園
学生生徒等納付金収入	109,482,000	128,043,700	4,687,750	3,219,010
手数料収入	788,350	888,640	23,000	22,000
寄付金収入	0	76,653	0	0
補助金収入	69,283,163	105,484,316	72,770,472	69,148,904
国庫補助金収入	69,148,200	0	0	0
地方公共団体補助金収入	134,963	105,484,316	899,822	834,644
施設型給付費収入	0	0	71,870,650	68,314,260
資産売却収入	0	0	0	0
付随事業・収益事業収入	19,049,071	64,039	5,306,125	5,404,933
受取利息・配当金収入	0	0	0	0
雑収入	6,161,886	27,265	605,625	661,886
借入金等収入	0	0	0	0
計	204,764,470	234,584,613	83,392,972	78,456,733

## 支出の部

<総括表> (単位 円)

部門 科目	下関短期大学	下関短期大学付 属高等学校	下関短期大学付 属第一幼稚園	下関短期大学付 属第二幼稚園
人件費支出	136,764,791	124,816,083	56,010,639	54,392,006
教育研究経費支出	63,352,271	33,311,137	13,334,306	13,576,499
管理経費支出	6,524,896	6,525,725	1,252,806	3,966,616
借入金等利息支出	0	634,415	0	0
借入金等返済支出	0	4,610,000	0	0
施設関係支出	1,010,240	2,069,760	539,000	770,000
設備関係支出	2,392,480	4,519,955	170,945	354,653
計	210,044,678	176,487,075	71,307,696	73,059,774

法人名:河野学園

活動区分資金収支計算書

R3年 4月 1日から  
R4年 3月 31日まで

<総括表>

(単位 円)

		科 目	金 額
教育活動による資金収支	収入	学生生徒等納付金収入	245,432,460
		手数料収入	1,721,990
		経常費等補助金収入	316,416,440
		教育活動資金収入計	603,622,932
	支出	人件費支出	378,562,024
		教育研究経費支出	123,574,213
		調整勘定等	5,586,103
		科 目	金 額
施設整備等活動による資金収支	収入	施設設備補助金収入	634,415
		施設整備等活動資金収入計	634,415
	支出	施設関係支出	4,389,000
		設備関係支出	7,438,033
		施設整備等活動資金支出計	11,827,033
		差引	▲ 11,192,618
		調整勘定等	768,727
	施設整備等活動資金収支差額	▲ 10,423,891	
		科 目	金 額
その他の活動による資金収支	収入	借入金等収入	0
		小計	0
		受取利息・配当金収入	36,073
		その他の活動資金収入計	191,135,225
	支出	借入金等返済支出	4,610,000
		小計	178,856,214
		借入金等利息支出	634,415
		調整勘定等	0
	支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)	84,808,229	
	前年度繰越支払資金	351,258,831	
	翌年度繰越支払資金	436,067,060	

## 事業活動収支計算書

R3年 4月 1日から  
R4年 3月 31日まで

&lt;総括表&gt;

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	238,077,000	245,432,460	▲ 7,355,460	
		手数料	1,293,000	1,721,990	▲ 428,990	
		寄付金	0	1,361,996	▲ 1,361,996	
		経常費等補助金	266,759,000	316,416,440	▲ 49,657,440	
		国庫補助金	45,100,000	69,148,200	▲ 24,048,200	
		地方公共団体補助金	92,133,000	107,083,330	▲ 14,950,330	
		施設型給付費	129,526,000	140,184,910	▲ 10,658,910	
		付随事業収入	26,048,000	29,824,168	▲ 3,776,168	
		雑収入	22,950,000	14,545,231	8,404,769	
		教育活動収入計	555,127,000	609,302,285	▲ 54,175,285	
		教育活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算
人件費	379,430,000			373,721,224	5,708,776	
教育研究経費	215,944,000			207,782,670	8,161,330	
管理経費	34,411,000			27,066,658	7,344,342	
徴収不能額等	600,000			1,151,300	▲ 551,300	
教育活動支出計	630,385,000			609,721,852	20,663,148	
教育活動収支差額			▲ 75,258,000	▲ 419,567	▲ 74,838,433	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		受取利息・配当金	44,000	36,073	7,927	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
		教育活動外収入計	44,000	36,073	7,927	
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		借入金利息	635,000	634,415	585	
		その他の教育活動外支出	0	0	0	
		教育活動外支出計	635,000	634,415	585	
	教育活動外収支差額			▲ 591,000	▲ 598,342	7,342
	経常収支差額			▲ 75,849,000	▲ 1,017,909	▲ 74,831,091
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産売却差額	0	0	0	
		その他の特別収入	2,773,000	3,672,169	▲ 899,169	
	特別収入計	2,773,000	3,672,169	▲ 899,169		
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産処分差額	0	0	0	
		その他の特別支出	0	27,107	▲ 27,107	
	特別支出計	0	27,107	▲ 27,107		
特別収支差額			2,773,000	3,645,062	▲ 872,062	
〔予備費〕			(0)		20,000,000	
基本金組入前当年度収支差額			▲ 93,076,000	2,627,153	▲ 95,703,153	
基本金組入額合計			▲ 27,893,000	▲ 52,767,022	24,874,022	
当年度収支差額			▲ 120,969,000	▲ 50,139,869	▲ 70,829,131	
前年度繰越収支差額			▲ 1,222,256,704	▲ 1,222,256,704	0	
基本金取崩額			0	0	0	
翌年度繰越収支差額			▲ 1,343,225,704	▲ 1,272,396,573	▲ 70,829,131	
(参考)						
事業活動収入計			557,944,000	613,010,527	▲ 55,066,527	
事業活動支出計			651,020,000	610,383,374	40,636,626	

事業活動収支内訳表  
R3年 4月 1日から  
R4年 3月 31日まで

法人名:河野学園

<総括表>

(単位 円)

部門	科目	下関短期大学	下関短期大学付 属高等学校	下関短期大学付 属第一幼稚園	下関短期大学付 属第二幼稚園
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	109,482,000	128,043,700	4,687,750	3,219,010
	手数料	788,350	888,640	23,000	22,000
	寄付金	1,205,343	76,653	0	80,000
	経常費等補助金	69,283,163	104,849,901	72,770,472	69,148,904
	国庫補助金	69,148,200	0	0	0
	地方公共団体補助金	134,963	104,849,901	899,822	834,644
	施設型給付費	0	0	71,870,650	68,314,260
	付随事業収入	19,049,071	64,039	5,306,125	5,404,933
	雑収入	10,555,896	27,265	596,625	661,886
	教育活動収入計	210,363,823	233,950,198	83,383,972	78,536,733
	事業活動支出の部	人件費	131,923,991	124,816,083	56,010,639
教育研究経費		93,578,441	76,736,327	18,758,358	18,709,544
管理経費		9,062,165	7,491,881	1,253,754	3,937,414
徴収不能額等		1,139,300	12,000	0	0
教育活動支出計		235,703,897	209,056,291	76,022,751	77,038,964
教育活動収支差額		▲ 25,340,074	24,893,907	7,361,221	1,497,769
教育活動外収支	事業活動収入の部				
	受取利息・配当金	0	0	0	0
	その他の教育活動外収入	0	0	0	0
	教育活動外収入計	0	0	0	0
	事業活動支出の部				
	借入金等利息	0	634,415	0	0
その他の教育活動外支出	0	0	0	0	
教育活動外支出計	0	634,415	0	0	
教育活動外収支差額		0	▲ 634,415	0	0
経常収支差額		▲ 25,340,074	24,259,492	7,361,221	1,497,769
特別収支	事業活動収入の部				
	資産売却差額	0	0	0	0
	その他の特別収入	1,624,776	1,925,535	116,000	5,858
	特別収入計	1,624,776	1,925,535	116,000	5,858
	事業活動支出の部				
	資産処分差額	0	0	0	0
その他の特別支出	0	0	427	26,680	
特別支出計	0	0	427	26,680	
特別収支差額		1,624,776	1,925,535	115,573	▲ 20,822
基本金組入前当年度収支差額		▲ 23,715,298	26,185,027	7,476,794	1,476,947
基本金組入額合計		▲ 7,830,329	▲ 42,651,655	▲ 816,945	▲ 468,093
当年度収支差額		▲ 31,545,627	▲ 16,466,628	6,659,849	1,008,854
(参考)					
事業活動収入計		211,988,599	235,875,733	83,499,972	78,542,591
事業活動支出計		235,703,897	209,690,706	76,023,178	77,065,644

## 貸借対照表

R4年 3月 31日

&lt;総括表&gt;

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	1,548,966,143	1,635,632,586	▲ 86,666,443
有形固定資産	1,548,283,895	1,619,950,338	▲ 71,666,443
特定資産	0	15,000,000	▲ 15,000,000
その他の固定資産	682,248	682,248	0
流動資産	458,904,596	429,060,030	29,844,566
資産の部合計	2,007,870,739	2,064,692,616	▲ 56,821,877
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	53,589,735	67,434,545	▲ 13,844,810
流動負債	63,968,059	109,572,279	▲ 45,604,220
負債の部合計	117,557,794	177,006,824	▲ 59,449,030
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	3,162,709,518	3,109,942,496	52,767,022
第1号基本金	3,121,709,518	3,072,942,496	48,767,022
第2号基本金	0	0	0
第3号基本金	0	0	0
第4号基本金	41,000,000	37,000,000	4,000,000
繰越収支差額	▲ 1,272,396,573	▲ 1,222,256,704	▲ 50,139,869
純資産の部合計	1,890,312,945	1,887,685,792	2,627,153
負債及び純資産の部合計	2,007,870,739	2,064,692,616	▲ 56,821,877